
 
Городская Управа 

 городское поселение «Город Белоусово» 

Жуковского района Калужской области 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 
« 29 » _ марта___2019 г.                                                                                             №      51___ 

 

О проведении месячника безопасности 

труда в организациях МО ГП «Город Белоусово» 
 

В целях реализации государственной политики в области охраны труда, повышения 

мастерства работников предприятий и организаций, действующих на территории МО ГП 

«Город Белоусово» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести с 1 по 30 апреля 2019 года месячник безопасности труда в организациях, 

действующих на территории МО ГП «Город Белоусово». 

2. Создать комиссию по организации и проведению месячника безопасности труда в 

составе: Председатель комиссии: 

Фомина Н. Ю. – Зам. главы по социальным вопросам. 

     Члены комиссии: 

Фомичёва Н. Л. – Ведущий эксперт по социальным вопросам; 

Холодова Ю.А. – Главный специалист по земельным вопросам. 

3. Утвердить Положение о проведении месячника безопасности труда на территории 

МО ГП «Город Белоусово» (Приложение №1). 

4. Руководителям предприятий и организаций, зарегистрированных на территории 

МО ГП «Город Белоусово», до 15 мая 2019г. предоставить в администрацию МО ГП 

«Город Белоусово» информацию об итогах проведения месячника по форме (Приложение 

№2). 

5. Комиссии подвести итоги о проведении месячника безопасности труда МО ГП 

«Город Белоусово» в срок до 21.05.2019. 

        6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы 

администрации по социальным вопросам и организационно-контрольным вопросам Н. Ю. 

Фомину. 

 

 

 

 

Глава администрации  

МО ГП «Город Белоусово»                                                                   Д. А. Лексунин 

consultantplus://offline/ref=5F8AA32BB12CD09D26791C96667B154CFD2071F72607B7957494429E5CE11F35280983DA36938F20697EF4b1h9F


Приложение №1 
к распоряжению  

                                                                                                                     Главы администрации  

МО ГП «Город Белоусово» 
     № ___ от «___»________2019г. 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О ПРОВЕДЕНИИ МЕСЯЧНИКА ПО БЕЗОПАСНОСТИ ТРУДА  

В ОРГАНИЗАЦИЯХ МО ГП «ГОРОД БЕЛОУСОВО» 
 

1. Месячник по безопасности труда проводится с 01.04.2019 по 30.04.2019 во 

всех организациях, зарегистрированных на территории МО ГП «Город 

Белоусово». 

 

2. В организациях, с числом работающих более 50 человек создаются комиссии 

для координации работ по проведению месячника. В состав комиссии в 

обязательном порядке включаются работники по охране труда, 

представители выборного органа первичной профсоюзной организации либо 

другого выборного органа представителей работников. (Ведомственные 

комиссии.) 

 

 

3. Ведомственные комиссии в период месячника проводят проверки состояния 

условий охраны труда, разрабатывают предложения по улучшению условий 

труда. 

 

4. Члены комиссии проводят выборочную проверку знаний работниками 

техники безопасности, обеспеченности работников спецодеждой, наличия 

инструкций и т.д. 

 

 

5. Ведомственная комиссия проводит проверку выполнения обязательств 

работодателей по улучшению условий и охраны труда работников 

организаций, в том числе по условиям коллективных договоров. 

 

6. Ведомственная комиссия подводит итоги проведения месячника на 

совместном совещании с работодателями, и отчет направляет к 16.05.2019г. 

в администрацию МО ГП «Город Белоусово». 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

                                                                              Информация 
об итогах проведения месячника безопасности труда в организациях ОМ ГП «Город Белоусово» 

 

_____________________________________________ 
(наименование предприятия) 

 

Сведения по состоянию отчетного года (за 2019год) 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя Значение 

показателей 
1. Дата и номер приказа по предприятию «О проведении месячника безопастности 

труда» 

 

2. Дата проведения Дня охраны труда  

3. Численность работников в организации (человек)  

4. Число рабочих мест в организации (единиц)  

5. Наличие службы охраны труда (специалиста по охране труда, штатных единиц)  

6. Количество договоров с аккредитованными организациями, осуществляющими 

функции службы охраны труда или специалиста по охране труда работодателя, 

численность работников которого не превышает 50 человек (единиц)  

 

7. Количество руководителей и специалистов  организаций, прошедших, обучение 

по охране труда (человек) 

 

8. Количество руководителей и специалистов организаций, подлежащих, 

обучению по охране труда в аккредитованных организациях (человек) 

 

9. Количество работников организаций, прошедших внутрифирменное обучение 

по охране труда (человек) 

 

10. Количество работников, подлежащих внутрифирменному обучению по охране 

труда (человек) 

 

11. Число рабих мест в организациях, аттестованных по условиям труда (единиц)  

12. Сумма финансовых средств, затраченных работодателями на мероприятия по 

улучшению условий и охраны труда в расчете на 1 работника  

 

13. Охват работников организаций медицинскими осмотрами (%)  

14. Численность пострадавших на производстве с утратой трудоспособности на 1 

рабочий день и более и со смертельным исходом в расчете на 1000 работающих 

(Кч) в организациях 

 

15. Число дней нетрудоспособности у пострадавших на производстве с утратой 

трудоспособности на 1 рабочий день и более и со смертельным исходом в 

расчете на 1 пострадавшего (Кт) в организациях (относительный 

статистический показатель). 

 

 

Примечание: у табличной форме информации прилагается Пояснительная записка (не более 2стр.), в 

которой отображаются  особенности проведения месячника в организациях с примерами: выполнение мероприятий 

по улучшению условий и охраны труда работников по итогам аттестации рабочих мест по условиям труда, а так же 

соответствующих обязательств коллективного договора, соглашения; проведенная информационно-разъяснительная 

работа по вопросам обеспечения требований охраны труда, правовых знаний в области трудового законодательства, 

профилактики производственного травматизма и профессиональных заболеваний с использованием кабинета и уголков 

по охране труда, стендов и плакатов, местных средств массового информирования; проведение конкурсов: на лучшее 

рабочее место по условиям труда; лучший участок, цех, отдел по организации работ по охране труда; 

профессионального мастерства; другое. 


